
 

Föreningen HjärtLung 25 år, en tillbakablick. 

Redan under 1990 gjordes några misslyckade försök att starta en lokalförening i Alingsås. 

17 januari 1991 samlades 56 personer för att lyssna på en läkarare från Alingsås lasarett samt 

Herbert Ahlqvist från Hjärt- och Lungsjukas Förening i Borås. 

26 februari 1991 hölls ett kombinerat start- och årsmöte som leddes av Tommy Eriksson och då 

bildades en styrelse. 

Mycket mer om föreningens första 20 år finns att läsa i: 

-En titt i backspegeln 1991-2000. (Sammanställt av Sinikka Jalonen, Aldor Olofsson och Tore Öberg) 

-Hjärt- och Lungsjukas Förening firar 15-års jubileum. (Skrivit av Solweig Ljung, Artikel ur Alingsås Tidning) 

-Tankar om föreningens 20 år. (Sammanställt av Tore Öberg) 

Undertecknad försöker här sammanställa lite av vad som hänt under tiden från vårt 20-års jubileum. 

Göran Wirtberg tog över ordförandeklubban 2010 och förde denna på ett utmärkt sätt fram till 2013 

då Bert-Ove Lindblom valdes till ordförande. 

Medlemsantalet har de senaste åren pendlat mellan 350-360 vilket vi är mycket tacksamma för då 

många föreningar tappar medlemmar. Vi hoppas det beror på att vi har många olika motionsgrupper 

och cirklar samt en varm social samvaro. Även våra medlemsmöten är välbesökta och består av en 

bra mix mellan föreläsare och underhållning. 

Våra motionsgrupper är fortfarande välfyllda, vissa har minskat och andra har ökat ordentligt. Det 

har även tillkommit Curling och Medicinsk Yoga i programmet. 

Även våra cirklar lever vidare med vissa förändringar i utbudet. Digitalkamera och surfplattor är nu 

var mans egendom så vi har startat cirklar i ”Digital bildbehandling” och ”Lär känna din surfplatta”.  

Vi har också med ”Vinkunskap” och Akvarellmålning” i vårt utbud. 

Våra populära resor till Åbytravet, teatrar, Vara Konserthus samt landskapsresor där vi bland annat 

besökt Småland, resa runt Vättern, Halland, Blekinge samt resa runt Vänern. 

Det har varit två kongresser under perioden (2013 och 2016) där vi 2013 fick med ett kongressombud 

från vår förening. 

Kongressen beslutade det året bland annat om namnbytet på föreningen och ny logga. 

Ekonomi är alltid ett bekymmer i många föreningar, trots bidrag och lotterier har vi varit tvungna att 

höja medlemsavgiften med 20 kr samt även belägga aktiviteterna i vår föreningslokal med en mindre 

avgift. 

För de minnesgåvor vi får från anhöriga och vänner till avlidna har vi vid flera tillfällen skänkt Tv-

apparater till olika avdelningar på lasarettet. Vi har även skänkt pengar till Secondhandbutiken 

Vinden för inköp av en hjärtstarter. 
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